
Nr. 48276
29 augustus

2019

Besluit beperking openbaarheid bestand Bureau 

Secretaris-Generaal/Kabinet 1946–1999

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties te Den Haag

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a en b Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en het 
advies van het Nationaal Archief d.d. 12 juli 2018, met kenmerk 1263879.

Besluit:

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van het bestand Bureau Secretaris-Generaal/
Kabinet 1946-1999.

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zijn de inventarisnummers, genoemd 
in de eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

 31 2027

54 2031

 57 2043

68 2044

 195 2030

214 2030

 220 2048

230 2032

 231 2040

272 2034

 275 2030

289 2058

 322 2042

490 2040

 491 2040

499 2059

 500 2064

501 2066

 532 2052

598 2046

 1136 2030

1285 2025

 1501 2025

1507 2062

 1652 2030

1665 2043

 2020 2022

2021 2021

 2022 2021

2023 2025

 2024 2025

2027 2059

 2044 2030

Artikel 2 

Met het oog op het belang van de Staat of zijn bondgenoten zijn de inventarisnummers, genoemd in 
de eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de tweede kolom.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 48276 29 augustus 2019



Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

 18 2059

19 2059

 38 2059

40 2051

 56 2030

82 2042

 88 2041

89 2041

 90 2042

91 2043

 92 2044

93 2044

 94 2046

95 2049

 96 2048

97 2054

 98 2046

99 2048

 100 2056

103 2056

 107 2056

116 2033

 118 2037

119 2034

 120 2035

121 2036

 138 2055

141 2062

 197 2062

208 2067

 212 2069

267 2058

 268 2054

269 2055

 278 2034

288 2053

 292 2031

299 2034

 310 2039

311 2045

 313 2028

314 2061

 325 2050

352 2058

 374 2050

404 2052

 409 2055

419 2061

 420 2062

443 2054

 450 2055

454 2040

 473 2066

481 2052

 484 2063

487 2047

 488 2062

524 2061

 525 2052

2 Staatscourant 2019 nr. 48276 29 augustus 2019



Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

529 2054

 536 2052

540 2054

 541 2057

552 2052

 559 2054

568 2059

 610 2051

611 2051

 612 2051

613 2051

 644 2058

1057 2053

 1083 2058

1728 2066

Artikel 3 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 
de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.
Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 2, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 
het hieronder vermelde overheidsorgaan.

Artikel 4 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 
in artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming 
van de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de verklaring van overbrenging 
van het bestand Bureau Secretaris-Generaal/Kabinet 1946–1999.

Artikel 6 

Met de inwerkingtreding van dit besluit vervalt het besluit, genummerd 14501, zoals gepubliceerd in 
de Staatscourant van 4 juni 2013.

Den Haag, 15 augustus 2019

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 
wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij de desbetreffende bezwaarinstan-
tie.

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit is geplaatst.

3 Staatscourant 2019 nr. 48276 29 augustus 2019



TOELICHTING 

De hiervoor vastgestelde openbaarheidsbeperkingen zijn het resultaat van herziene afwegingen 
tussen enerzijds concrete noodzaak tot privacybescherming en actualiteitswaarde en anderzijds 
overwegingen ter bescherming van de nationale veiligheid en internationale betrekkingen. De 
algemene rijksarchivaris heeft in zijn advies op een aantal onder artikel 2 genoemde dossiers de 
overweging aangereikt om de gestelde beperkingstermijn van 75 jaar terug te brengen tot 50 jaar. 
Hernieuwd onderzoek op de inhoud van de desbetreffende dossiers heeft uitgewezen dat gelet op 
veiligheidsaspecten en internationale betrekkingen geen uitvoering kan worden gegeven aan deze 
overweging.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren

4 Staatscourant 2019 nr. 48276 29 augustus 2019


	Besluit beperking openbaarheid bestand Bureau Secretaris-Generaal/Kabinet 1946–1999
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	TOELICHTING 


